РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Глава администрации муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   26   »       августа       2011 года                                                                №   196  .

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения в муниципальном образовании
городское поселение «Город Светлогорск»

В соответствии с п. 5 ст. 13 Федерального закона РФ от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Калининградской области от 13.07.2007г. №422 «Об отдельных вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог Калининградской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (Приложение №1).
2. Муниципальному учреждению «Отдел городского хозяйства городского поселения «Город Светлогорск» (Н.А.Антошиной) в срок до 1 января 2014 года произвести обследование дорог общего пользования местного значения с составлением актов, содержащих сведения о наличии и типе покрытия, состоянии дорог, иной информацией, необходимой для планирования развития и эксплуатации автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Отделу архитектуры, градостроительства, капитального строительства (Н.А.Чижан) в срок до 1 января 2015 года оформить технические паспорта дорог общего пользования местного значения.
4. Автомобильные дороги общего пользования местного значения, включенные в перечень, закрепить на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями и предприятиями, находящимися в ведении администрации.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования городское поселение
«Город Светлогорск»                                                                      В.В. Михайлин

Приложение №1 к Постановлению
Главы администрации МО
городское поселение «Город Светлогорск»
№ 196  от «  26  »  августа 2011г.

Перечень автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

	№ на карте
	Наименование улицы
	Протяженность
(м)
	Тип покрытия

	1.
	улица Нахимова
	1410
	асфальт, грунт

	2.
	улица Советская
	260
	плитка, грунт

	3.
	переулок Партизанский
	325
	грунтовый

	4.
	переулок Таёжный
	160
	грунтовый

	5.
	улица Прохладная
	343
	асфальт, грунт

	6.
	улица Парковая
	356
	плитка, грунт

	7.
	переулок Гвардейский
	300
	грунтовый

	8.
	улица Санаторная
	281
	асфальт

	9.
	проспект Победы
	240
	асфальт

	10.
	улица Тихомирова
	215
	асфальт, грунт

	11.
	переулок Сибирский
	170
	асфальт, грунт

	12.
	улица Токарева
	630
	асфальт, грунт

	13.
	улица Тельмана
	707
	асфальт, грунт

	14.
	улица Станционная
	910
	асфальт, грунт

	15.
	переулок Красноармейский
	180
	грунтовый

	16.
	переулок Комсомольский
	275
	грунтовый

	17.
	улица Фрунзе
	340
	асфальт, грунт

	18.
	улица Первомайская
	211
	асфальт, грунт

	19.
	переулок Прибалтийский
	215
	грунтовый

	20.
	улица Сосновая
	965
	грунтовый

	21.
	улица Кленовая
	300
	грунтовый

	22.
	улица Рябиновая
	371
	грунтовый

	23.
	переулок Малиновый
	78
	грунтовый

	24.
	переулок Еловый
	81
	грунтовый

	25.
	улица Земляничная
	218
	грунтовый

	26.
	переулок Кедровый
	105
	грунтовый

	27.
	улица Радужная
	175
	грунтовый

	28.
	переулок Грибной
	100
	грунтовый

	29.
	улица Ореховая
	425
	грунтовый

	30.
	улица Студенческая
	505
	грунтовый

	31.
	улица Коммунальная
	696
	асфальт, грунт

	32.
	улица Солнечная
	380
	грунтовый

	33.
	проезд Северный
	785
	грунтовый

	34.
	проезд Лесной
	281
	грунтовый

	35.
	улица Средняя
	302
	грунтовый

	36.
	улица Дубовая Аллея
	331
	грунтовый

	37.
	улица Весенняя
	697
	грунтовый

	38.
	проезд Южный
	275
	грунтовый

	39.
	улица Березовая
	500
	грунтовый

	40.
	улица Окружная
	1000
	грунтовый

	41.
	улица Каштановая
	135
	грунтовый

	42.
	улица Косогорная
	440
	грунтовый

	43.
	бульвар Олимпийский
	750
	асфальт, ж/б плиты

	44.
	улица Архитектора Попова
	855
	асфальт, плитка, грунт

	45.
	переулок Сосновый
	308
	грунтовый

	46.
	улица Разина
	620
	асфальт, грунт

	47.
	улица Майская
	595
	асфальт, грунт

	48.
	переулок Хвойный
	330
	грунтовый

	49.
	улица Мичурина
	554
	асфальт, грунт

	50.
	улица Новая
	1022
	асфальт, грунт

	51.
	улица Тургенева
	508
	асфальт, грунт

	52.
	улица Игашева
	163
	грунтовый

	53.
	улица Гоголя
	561
	асфальт

	54.
	улица Ленинградская
	430
	асфальт, грунт

	55.
	улица Пионерская
	1150
	асфальт

	56.
	улица Яблоневая
	985
	асфальт, плитка, ж/б плиты

	57.
	улица Тихая
	540
	асфальт, грунт

	58.
	переулок Сиреневый
	200
	асфальт, грунт

	59.
	переулок Ягодный
	225
	асфальт

	60.
	улица Преображенского
	380
	ж/б плиты

	61.
	улица Фруктовая
	520
	асфальт

	62.
	улица Вокзальная
	310
	асфальт

	63.
	улица Железнодорожная
	1480
	асфальт, грунт

	64.
	переулок Фруктовый
	139
	асфальт, грунт

	65.
	переулок Цветочный
	303
	грунтовый

	66.
	переулок Железнодорожный
	468
	грунтовый

	67.
	улица Хуторская
	2056
	асфальт, грунт

	68.
	переулок Хуторской
	100
	грунтовый

	69.
	улица Тюменская
	280
	грунтовый

	70.
	переулок Озерный
	180
	грунтовый

	71.
	переулок Северный
	230
	грунтовый

	72.
	улица Славянская
	370
	грунтовый

	73.
	улица Кольцевая
	350
	грунтовый

	74.
	переулок Тюменский
	105
	грунтовый

	75.
	переулок Малый
	107
	грунтовый

	76.
	переулок Славянский
	105
	грунтовый

	77.
	переулок Кольцевой
	145
	грунтовый

	78.
	переулок Березовый
	260
	асфальт

	79.
	улица Береговая
	360
	асфальт

	80.
	улица Пригородная
	1200
	асфальт

	81.
	улица Песочная
	800
	грунтовый

	82.
	улица Заречная
	720
	грунтовый

	83.
	проезд Озерный
	112
	грунтовый

	84.
	улица Озерная
	340
	грунтовый

	85.
	переулок Ольховый
	128
	грунтовый

	86.
	улица Ольховая
	1000
	асфальт, грунт

	87.
	переулок Дачный
	154
	грунтовый

	88.
	переулок Ивовый
	123
	грунтовый

	89.
	переулок Вербный
	88
	грунтовый

	90.
	улица Дачная
	290
	грунтовый

	91.
	переулок Рябиновый
	56
	грунтовый

	92.
	проезд Балтийский
	530
	грунтовый

	93.
	улица Верещагина
	492
	асфальт

	94.
	проезд Заречный
	195
	грунтовый

	95.
	улица Ленина
	2170
	асфальт

	96.
	улица Баха
	290
	асфальт

	97.
	переулок Баха
	190
	грунтовый

	98.
	улица Штрауса
	490
	асфальт

	99.
	улица Садовая
	610
	асфальт

	100.
	улица Маяковского
	540
	асфальт, грунт

	101.
	улица 8 Марта
	150
	асфальт

	102.
	улица Гагарина
	845
	асфальт

	103.
	переулок Гагарина
	150
	плитка

	104.
	улица Подгорная
	230
	асфальт, грунт

	105.
	улица Зеленая
	355
	плитка, грунт

	106.
	улица Островского
	250
	асфальт

	107.
	улица Почтовая
	205
	асфальт

	108.
	улица Аптечная
	500
	плитка, асфальт

	109.
	улица Октябрьская
	610
	асфальт

	110.
	улица Курортная
	314
	асфальт

	111.
	улица Динамо
	334
	асфальт, плитка

	112.
	переулок Береговой
	308
	асфальт

	113.
	улица Карла Маркса
	540
	асфальт

	114.
	переулок Верещагина
	135
	грунтовый

	115.
	улица Горького
	530
	грунтовый

	116.
	переулок Горького
	440
	плитка, грунт

	117.
	улица Балтийская
	1572
	асфальт

	118.
	Морской бульвар
	613
	плитка

	119.
	переулок Лермонтовский
	118
	асфальт, грунт

	120.
	улица Некрасова
	140
	плитка, грунт

	121.
	улица Пушкина
	117
	плитка

	122.
	улица Московская
	940
	асфальт

	123.
	улица Приморская
	395
	асфальт, грунт

	124.
	улица Летняя
	56
	асфальт

	125.
	переулок Сказочника Гофмана
	214
	плитка

[bookmark: _GoBack]